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Pamięci Andrzeja Olgierda Kuleszy

Zmarł Andrzej Olgierd Kulesza, światowej sławy architekt, honorowy obywatel Łomianek,
mieszkający na stałe we Francji. We wtorek, 21 lutego o godz. 17 w kościele pw. św.
Małgorzaty DM w Łomiankach odbędzie się uroczysta msza żałobna w jego intencji.

Pamięci Andrzeja Olgierda Kuleszy

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pana Andrzeja Olgierda Kuleszy,
światowej sławy architekta, honorowego obywatela Łomianek zamieszkałego we Francji.
Jego życie i dzieło w sposób szczególny połączyły dwa nasze narody, polski i francuski.
Andrzej Kulesza był architektem ciałem i duszą. To dzięki jego umiejętnościom i staraniom
nasze dwa miasta, Łomianki i Noyelles les Vermelles stały się miastami partnerskimi,
miastami współpracy, miastami architektury spraw publicznych.
W imieniu społeczności miasta Łomianki, składam wyrazy głębokiego współczucia żonie,
bliskim i przyjaciołom zmarłego.

Tomasz Dąbrowski
 Burmistrz Łomianek

Burmistrz Łomianek zaprasza na Mszę żałobną  w intencji zmarłego Andrzeja Olgierda Kuleszy, która
odbędzie się 21 lutego o godz. 17 w kościele pw. św. Małgorzaty DM. w Łomiankach.
Do udziału w niej zapraszamy szczególne dzieci i młodzież, która uczestniczyła w wymianie kulturalno
– sportowej między oboma miastami partnerskimi oraz wszystkich mieszkańców Łomianek. Po Mszy
św. – na znak wdzięczności za dobro wyświadczone Łomiankom przez śp. Andrzeja Kuleszę zapalimy
znicze przy pomniku katyńskim na terenie parafii św. Małgorzaty.

fot. arch. Honorowi Obywatele Gminy Łomianki - Teresa i Andrzej Kulesza



Pan Andrzej Kulesza urodził się 15 lipca 1923 roku w Aleksandrowie Kujawskim. Był wybitnym
absolwentem Politechniki Gdańskiej (Wydział Architektury). Asystent na wydziale Architektury
Monumentalnej i Urbanistyki. Na stałe mieszkał w Vaudricorut w departamencie Pas de Calais we
Francji, w pobliżu miasta partnerskiego Łomiankom - Noyelles les Vermelles. Jako honorowy
przedstawiciel Polonii francuskiej ds. współpracy z konsulatem w Lille, zainicjował podpisanie umowy o
współpracy Łomianek i Noyelles les Vermelles (27 kwietnia 1991 rok). Ponadto: założył firmę ECO-
FRANCE w Łomiankach, zatrudniającą polskich rzemieślników, opracował projekt osiedla komunalnego
Fabryczna oraz wdrożył niskonakładową i energooszczędną technologię francuską budowy domów
ekologicznych. Nawiązał współpracę z prywatnymi przedsiębiorcami z Łomianek, którzy promowali
swoje wyroby we Francji, opracował dla gminy nowatorski projekt węzła komunikacyjnego Brukowa -
trasa E-7, uwzględniający budowę centrum handlowego. Był promotorem polskiej nauki, historii,
kultury, opiekunem wielu nekropolii polskich żołnierzy we Francji.
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